- et tenet naturam huius supini sartu. et secundum hoc sartatector a sartu posset dici per t.
- S**arcofagus. a sargo quod est caro et fagin quod est comedere dicitur. huius sarcofagus graecus penul. cor. quod dicitur lapis: quia corpora defunctorum in eo condita assumunt infra xl. dies. unde et quodlibet sepulcrum vel arca in qua ponitur mortuus dicitur sarcofagus: quia in eo carnes mortuorum consumuntur. Idem dicitur sarcofagus a saros quod est arca et fagin.
- S**arcos vel sarcian graece: latine dicitur caro. unde dicitur sarcia. i. superfluum carnis incrementum quo ultra modum corpora saginantur.
- S**arcosmicus ca. i. i. irrisorius vel hostilis: vel amarum et dicitur a sarcosmos.
- S**arcosmos quod dicitur tropus. vide in quarta parte in ca. de tropis.
- S**arculu: a sario ris quod est purgare: circumfodere: herbas nocivas euellere: dicitur huius sarculu li: vel huius sarculus li instrumentum faciendi huius. Et sa. vij. Et omnes montes qui in sarculo sariant. Et hinc sarculo las: sarculis aptare purgare: sicut miliu et huiusmodi. et est sarculu neu. ge. secundum Oui. unde ipse dicit in xi. metamor. Sarculaque rastroque graues longique ligones. Item sarculu idem est quod sarpa.
- S**ardina a sarra quod lingua syria dicitur quod dicitur piscis deriuat hec sarda de: et huius sardina ne: quoddam genus pisciculorum. et hinc sardinia ne: quod dicitur insula iuxta quam multum abundat sardine pisciculi. vel quia sardus de hercule procreatus cum magna multitudine a libya profectus. sardiniam occupauit: et ex suo nomine insule nomen imposuit. et inde sardinius nomen nunc: et huius et huius sardiniensis et huius se. et sardus da dum de sardinia.
- S**ardinia et tozica insule pro freto decem miliaribus diuiduntur. unde sardinensis se. vide in sardina.
- S**ardis. a sarda pisce dicitur huius sardis huius sardis: quod dicitur ciuitas vel insula. unde Hora. in epi. quod creta regia sardis. et inuenitur in plurali: be sardes sardis sardib: sardis in actio pro eodem loco. unde sardicus ca. i. et sardo das. i. intelligere: quia boies illius loci subtiles sunt ad intelligendum.
- S**ardius. a sardinia insula dicitur huius sardius dii: quod dicitur lapis preciosus et rubeus: marmoribus praestans: et inter gemas vilissimus: et dicitur sic: quia prius sit reptus a sardis.
- S**ardo das: in sardis vide.
- S**ardona. a sardinia insula dicitur huius sardona ne: vel sardonia ne: quod dicitur herba amarissima: de cuius flore fit mel amarissimum et est filis apiastro quod ora hominum sic dolore et amaroze contrahit: ut quasi ridentes intereant: et abundat in sardinia. unde sardonius nomen nunc: et sardonius nomen nunc. Uirgi. Immo ego sardonius video: tibi amarior herbis.
- S**ardonius in sardonix vide.
- S**ardonix. sardi conponitur cum onix: et dicitur huius sardonix cis quod dicitur gema: quia habeat colorem utriusque illarum gemarum: vel ex onice et sardio. Perfi: Et natalicia tandem cum sardonice alb. unde sardonice ca. i. penul. correpta. i. ad sardonice pertinens vel ex sardonice existens. Inuenitur et in Job. xxviii. huius sardonius substantiue: ubi dicitur: Non osere tinctis indie coloribus: non lapide sardonico preciosissimo vel saphiro. ubi dicitur glo. Sardonice terre rubre similitudinem tenet. Saphirus aerea tenet speciem. Per sardonium quoque boies vel praes veteris testamenti terrena quod dicitur sectantes. Per saphiru noui testamenti praedicatores celestia sola querentes vel angeli accipiunt. Et ut dicitur glo. quasi in fine apocalypsis super illud: Quintus sardonix et cetera. Sardonix inferius niger: in medio candidus: superius rubens. i. sancti in passione rubei: interius candidi: sed ibi propter humilitatem despecti.
- S**ardus da dum: in sardina est.
- S**arepta te: erat urbs modica inter tyrum et sydonem. et est filua iuxta urbem illam sarepte dicebat: sicut dicitur in historiis. et idem sareptan nomen nunc: ad sarepta pertinens: vel de sarepta existens.
- S**aricus ca. i. in saraballa est.
- S**ario ris riuu ritu: in sacculu exponitur.
- S**armata. ab arma dicitur huius et huius armata te quod dicitur propter quod armate patentibus capis armati equitabant priusquam eos lentum dantur nubi prohiberet: et ideo ob studium armorum armate dicte sunt quasi semper arma tenentes: vel quasi scientes arma tenere. unde sar
- maticum ca. i. et cor. penul. armata. unde Lucanum in primo: et quod te laxis imitantur armata braciis.
- S**armaticus: in armata est.
- S**armentu. a sario ris vel a serpo pie dicitur huius sarmentu ti: quasi sarmentu: quia purgat et praecidit. vel sarmentu dicitur a sero ris quasi serimentu: quia serit. unde sarmentinus nomen nunc: et sarmentosus sa su: et sarmento tas. i. sarmenta vitium colligere amputata vel amputare ea: vel sarmenta facere. Dug. Paph. sic dicit: Sarmenta purgantem arborum putamina. unde quod dicitur Paphinus est folium vitis: ramusculus huius palmes: sarmentum ramus praescisus ab ea.
- S**arpa. a sario ris dicitur huius sarpa pe: idem quod sarculu: quod et sarpa pe inuenitur. et a sarpa dicitur sarpo pis propter perire. i. aliquid sarpo pis euellere: vel herbas sarire: vel extirpare: vel eligere.
- S**artago. a sarcos quod est caro: et ago gis conponitur huius sartaginis penul. pdu. i. patella: olla enea: quia in ea caro agit. Sartago ginis dicitur a strepitu soni quasi ardet in ea oleum: et ponitur pro garrulitate: tracta metaphora a strepitu eius ad multum loquium garrulitatis. Item quasi ponitur pro ariditate: quia sartago arida est et in ea arescunt omnia: sic et loquela quorundam arida est: et sine succo et humore sapientiae. Perfi: Unde huius sartago loquedi venerat in linguas. et inde sartagineus nomen nunc: de sartagine existens: vel ad eam pertinens: vel in ea coctus et sartaginosus sa su idem: vel sartaginibus plenus et abundans.
- S**artatecta cti: in sartatector exponitur. *Sartatector*
- S**artoz. a sarcio cis si tu tu: in oz: huius sartoz tozis. et inde oarrix fit huius sarrix cis. i. sarrix vel mulier qui sartit. quod autem dicitur sartoz quasi setis porcorum filo insertis suat: ethymo. est.
- S**artoziu. a sartio dicitur huius sartoziu rij: locus ubi vestes sarcium quod et huius sarcium dicitur. unde huius sartozius quod vestes sarcium: et sartozius riuu.
- S**arrix tricis: in sartoz est.
- S**at aduer. papocopa fit a satis: et ponitur loco nominis: ut satis. sufficit secundum Paph.
- S**atago. a sat vel satis et ago conponitur satarago gis sategi: verbum neu. et caret supino secundum vltimum. et est satagere satis agere. procurare: festinare: omnia pagere: et cor. ta. unde in Thobia dicitur Amplexus satagit ingeminare pater.
- S**ategi praeteritum de satago: et producit te.
- S**atelles. a satisfacio dicitur huius satelles litis: minister crudelitatis et scelerum: et miles tyranni et malefactorum: socius latronum: domesticus siue fautor non bonus ad satisfaciendum: et tunc satelles dicitur quasi satis ledens vel destruens: et est ethymo. Item satelles dicitur quod adberet alteri ad eius custodiam: et tunc deriuat ab alter vel a latus teris: quia adberet alteri iuxta latus ad eius custodiam: et tunc dicitur satelles quasi satis tuus latus: quia tuus et defendit illum cui assistit. Quilibet nam miles potest dici satelles et cor. penul. gti: sed penul. nti positione pdu. unde Hora. in x. epi. Interea patris vultu merente satelles.
- S**atelliciu. a satelles dicitur huius satelliciu cij: officium vel exercitium vel stipendium satellitis. unde est cuiuslibet artis: et cuiuslibet officij suum est satellitium: non tamen militie.
- S**athanas in latio sonat aduersarius: vel sarius siue transgressor. Aduersarius vero est: quia veritatis inimicus est: et spiritus sanctus virtutibus sari nititur. unde Petrus volens domino contradicere meruit audire ab eo: Matth. xv. Uade retro me sathana. i. sequere me: quia tu es sarius voluntati mee. Sed Matth. iiii. dicit dominus diabolo: Uade sathana: et non dixit: retro me. et est sensus. O sathana. i. virtus aduersarie: et iniquitas: psuasor: vade in ignem eternum. subaudi non retro me quia non potes me sequi qui sis obstinatus in malicia. Ipse est et transgressor: quia per uaricator effectus in veritate quod dicitur est non stetit: et cor. penul. sathanas: et non acuit in fi. vide in angelus: et in vbi.
- S**atietas a satis vel satio as dicitur huius satietas tatis. Satietas diuerso et vario genere spectaculorum contingit. satiritas vero ciborum tamen. Item satietas ex vno cibo dici potest: quia satis sit. sed satiritas ex vario alimentorum apparatu: vide in saturo.
- S**atio a satis dicitur satio as autem ari atum satiat: quia quod satis est satiat. unde huius et huius satiabilis et huius le: et satiabiliter aduer. et huius satiabilitas tis. et pro compositione infatiabilis le: infatiabilis

liter. et h' infatiabilitas tatis. Satio componit ut refatio as  
 et est actiuu cu suis copositis: et cor. sa. vii qda: Uno me sa  
 tio: saturant me fercula multa.

Satio omis fe. ge. or qsi seminis actio: vl qsi satoy actio fm  
 Pap. Eccle. xl. ca. or: H'zatiā et spēm desiderabit oculus. i.  
 gratiosa spēm artificialiū. et sup h' virides sationes. i. sata  
 virentia. q. d. pulchra sunt opa nature q̄ artis. et pōt for  
 mari ab h' gto sati addita o: vel deriuat a sero ris rui satū  
 tu u in i: et addita o fit h' satio omis.

Satira a satura qd est lanx or h' satira tire carmē repbenso  
 riū vel repbenso correctoria: qz ad h' repbendit vt corri  
 gat: et or sic: qz sicut satura erat repleta diuersis generib'  
 ferculoz: sic et satira plena est diuersis generibus vitioz.  
 vel satira or a satiris deis nemoz ppter qsdā pprietates  
 tam satire q̄ satiris oueniētes. Sunt vō satiri leues ludis  
 ficantes: derisores: saltores: filr et satira. Et hinc ē q̄ satiri  
 q̄qz ponūt p satira: q̄qz p satirid. et a satira or satiric'  
 ca cū. i. satiray descriptoz vl repbensoz: et cor. penul. sati  
 rus et satira.

Satiricus ca cū penul. cor. exponit in satira.  
 Satir' a satur or h' satir' ri penul. cor. Satiri sūt homūtiō  
 nes dicti ab vncis narib': hñtes cornua in frontib': et ca  
 prarū pedib' filis: q̄le i solitudine scōs Anthoni' vidit:  
 q̄ et interrogatus a dei seruo n̄disse fert dicens: Morta  
 lis ego sū: vñ ex accolis heremi quos varia delusa errore  
 gentilitas faunos satirosqz colit. dicūt qdē siluestres ho  
 mines: quos nōnulli faunos satirosqz vocant: sicut dicit  
 Jfido. xi. ethymo. et dicunt satiri a saturitate: qz lasciuū et  
 luxuriosū ferunt.

Satis aduer. qlitatis. sed ponit q̄qz p sufficiens. vñ Luca.  
 Tu satis ad vires romana in carmina dandas. et inde per  
 apocopam sat.

Satisfare pferē fm vsum acuto accentu in penul. h' sit bre  
 uis: vt dixi in scda pte vbi egi de impedimentis accent':  
 et ca. de impedimento vsus.

Satisfactio a satis et facio or h' satisfactio omis: et est satisfac  
 tio ps pnie: nā ptes tres sūt pnie. i. oratio: confessio: satisfac  
 tio. Constituit aut satisfactio in trib'. i. in orōne: ieiunio: et  
 in elemosyna: vt iste ternari' q̄ illū nephariū diaboli ter  
 nariū opponat. Orō q̄ supbia: Ieiunū q̄ carnis cupiscē  
 tiā. Elemosyna q̄ auaritiā. vel sic: De pctū vel in deū cō  
 mittim': et h' ordinat orō. vel in primū: et h' ordinat  
 elemosyna. vel in nosipos: et h' ordinat ieiunū. Satis  
 factio aut fm Augu. est pctōz causas excidere: et eoz sug  
 gestionib' aditū nō indulgere. et vt dicit Chryso. Qualis  
 pcessit offensio talis ōz seq̄ recōciliatio. Pōt h' q̄ri de  
 illo q̄ subuertit semina in cāpo piecta. Itē de illo q̄ detur  
 net pecuniā creditoris vltra terminū pfixū ex q̄ ille pote  
 rat lucrari: qlit' deat restituere et satisfacere. Ad h' pōt dici  
 q̄ ille q̄ suffodit semina nō tenet ad tantū quātū agri fru  
 ctus valituri erāt: sed quātū ager sic seminatus valere cō  
 suevit: qz multis de causis pōt impediri agroz fruct'. Et  
 filr dicēdū est de eo cui debitū nō restituit suo tpe: qz nō  
 tenet restituere tantū quātū lucrari potuisset. h' fm esti  
 mationē lucri qd accidere cōsuevit pensato labore et infor  
 tunijs: et q̄ in lucro als accidere possent: qd lucrū n̄ cau  
 sat tñ de pecunia: h' ex industria et labore: vide in elemo  
 syna. Itē de restitutione fame ablate habes in fama. Itē  
 de restitutione dixi in restitio. Ad declarationē pdi  
 ctōz nota q̄ q̄cūqz dānificat aliquē videt ei auferre id i  
 quo ipsū dānificat. Dānū enī or ex eo q̄ aliqs min' h'z q̄  
 ōz h'ē fm p̄m. v. ethi. Et iō hō tenet ad restitutionē ei'  
 in quo aliquē dānificauit. Sed aliqs dānificat duplicif.  
 Uno mō qz auferē ei id qd actu habebat: et tale dānū sp  
 est restituendū fm recōpensationē equalis: puta vt si ali  
 qs dānificat aliquē diruēs domū eius tenet ad tantam  
 quātā valet dom'. Alio mō dānificat aliqs aliquē impe  
 diendo ne adipiscat qd erat in via habendi et tale dānū  
 nō oportet recōpēfari ex equo qz minus est h'ē aliqd in  
 virtute q̄ in actu. Qui aut est in adipiscendi via aliqd h'z

illud solū fm virtutē vl potentiā. et iō si redderet ei vt ha  
 beret h' in actu restitueret ei qd ablatū est nō simplū: sed  
 multiplicatū qd nō est de necessitate restitutionis: tenet  
 tñ aliquā recōpensationē facere fm additionē psonay et ne  
 gocioz. Ut aut notū est ille et q̄ sparsit semen in agro nō  
 dū h'z messez in actu: sed solū in virtute. Et filr ille q̄ h'z pec  
 cuniā nōdū h'z lucrū in actu: sed solū in virtute: et vtrūqz  
 pōt multipliciter impediri.

Satius. i. meli' aduer. cōparādi: et or a satis. vñ dicit Prif.  
 in tractatu aduerbioz: satis p meli'. vñ Aug. Satius est  
 mori fame: q̄ vesci idolotico. et scribit p t qd accipit sonū  
 de c. Quidā legūt ibi sauti' p u. sed male et corrupte.

Satrapa a satis deriuat h' satrapa pe penul. cor. Et dicunt  
 satrape sapientes iudices: vel reges: et pfecti perfarū. et di  
 cunt satrape q̄si satis sapientes vel potētes. vñ in. i. Reg.  
 xxix. Satrapis nō places.

Satūti genus est mensura iuxta morem puincie palestine  
 vñ dimidiū modū capiēs: cui' nomē ex hebreo sermo  
 ne tractū est. Satū vō apud eos noiat sumptio vel eleua  
 tio: eo q̄ q̄ metit eandem mensurā sumat vel leuet. Et est  
 aliud satū mensura sextarioz viginti duoz capax q̄si mo  
 dius. In. xviii. Gene. or: Accelera tria sata farine sile cō  
 misce: et fac subcinericios panes. et est et satū tu supinū de  
 sero ris. et a satū addita s fit satusta tū. i. seminatus. vñ de  
 Matt. xij. Abijt iesus sabbato p sata. et Marci. ij. Quin  
 sabbato ambularet p sata. i. seminata et cor. sa. vñ de dicit  
 Prif. in. x. li. In oī supino vel participio pteriti tps. pdu  
 cit a penul. exceptis statū datū satū et ratū. Itē satū in cō  
 positioē mutat a in i cor. vt insitū q̄si tū. et fm Prif. recti'  
 debuit esse fetu. sed qz fetū aliud signabat: causa differen  
 tie or satum.

Satur ra rū: in saturo ras vide.

Satura a satur or h' satura re: qdā discus: qdā lanx q̄ in sa  
 crificijs deoz diuersis ferculis referta sup altare poneba  
 tur: vñ sacerdotes saturabant.

Saturcia. a satur or h' saturcia cie: qdā herba calida et pro  
 prie ignita. vñ et sic or: qz faciat p nos in venerem.

Saturnalia: saturni sacrificia. pluralit' declinat: vt h' satur  
 nalia hoz saturnalioz vel liū: bis et ab his saturnalib'. vi  
 de in tertia pte vbi agit de otō plurali scōe declinatiōis.

Saturnus nia niū: in saturnus est.

Saturnus. a satur et annus cōponit h' saturnus ni: qdā de  
 origo deoz q̄si satur annus. est enī tps qd q̄si annis satur  
 rat. vñ et greci cū cronon vocāt. i. tps. vel saturnus or a sa  
 tur: qz ad ipsū satio ptineat omniū rerū. vñ saturnin' na  
 nū: et saturni' nia niū. vñ Varro: Jā redit et virgo redeit  
 et saturnia regna. et dicunt saturnia regna: aureū seculum  
 qd sub saturno rege primū fuisse fingunt.

Saturo. a satis or saturo ras rati. saturat q̄s cibo: sa  
 tiat spectaculo. Itē satiat q̄s vno cibo. saturat diuersis.  
 vñ h' et h' saturabilis et h' saturabile. vñ et h' saturabilitas  
 tatis. et cōponit: vt insaturabilis insaturabilitas biliter.  
 Itē a saturo or saturus ra rū. i. saturatus. vñ h' saturitas  
 tatis. Saturo componit: vt saturo ras: relaturo ras. et  
 actiuū cū oibus suis copositis: et corri. hanc syllabā tu. vñ  
 Qui. in. xi. epi. Ipse gerat saturatas mirifice vestes. et Lu  
 canus: Saturū quim obsidet hostes. Itē quidā: Uno me  
 satio: saturant me fercula multa.

Sauciatus ta tū: in saucius vide.

Saucio as auī sauciare. i. vulnerare: peutere. vñ sauciatus  
 ta tū: et p syncopā saucius cia ciū. i. sauciatus. sed saucius  
 semel: sauciatus sepius. Et est actiuū cū oibus suis copo  
 sitis. vel fm quōsdā saucius vulneratus vel etate consum  
 ptus: q̄si sanguine haustus.

Sacius cia ciū: in saucio as est.

Saul indecli. vel pōt declinari: vt h' saul huius saulis: et in  
 terpretat' petitio: qz ppl's israel petiuit eū regē: et accepit  
 eū nō fm dei: sed fm voluntatē suā: et est trissyllabū saul  
 lis: et pdu. penul. saulis. vñ in Aurora or: Regis cui vita  
 cessit mucro saulis.